
G) ROWAN I LEGAL 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Smluvní strany: 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO: 284 68 414 

se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 143781 

(dále jen „ROWAN LEGAL") 

a 

Operátor ICT, a.s. 

IČO: 027 95 281 

se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 19676 

(dále jen „Operátor ICT") 

(ROWAN LEGAL a Operátor ICT společně rovněž jako „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Dohodu o narovnání: 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany dne 10.12.2019 uzavřely Rámcovou dohodu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Rámcová dohoda"), na základě které Je společno~t Operátor ICT oprávněna 

od společnosti ROWAN LEGAL objednávat právní služby, a to prostřednictvím dílčích 

objednávek vystavovaných dle vlastních potřeb a požadavků. 

2. Společnost Operátor ICT na základě Rámcové dohody poptala již v březnu 2021 u společnosti 

ROWAN LEGAL poskytnutí právních služeb ve vztahu k projektům „Čtyřpólové dobijení 

elektrobusů" a „Generel rozvoje dobíjecí infrastruktury v hl. m. Praze" (dále také jen 

„projekty"), a to formou e-mailu adresovaného oprávněné osobě společnosti ROWAN 

LEGAL. Následně došlo v rámci navazující e-mailové komunikace k potvrzení poskytnutí 

právních služeb ve vztahu k projektům a započetí prací na obou projektech. 

3. Dále společnost Operátor ICT na základě předmětné Rámcové dohody poptala v červnu 2021 

plnění spočívající v revizi Příkazu Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále též „úkon 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL. +420 224 216 212, E-MAIL praha@rowan.legal 
IČO: 28468414, DIČ: CZ28468414, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. c 143781 1/6 



G ROWAN I LEGAL 

ÚOHS 1") a v jeho návaznosti v červenci 2021 plnění spočívající v revizi odůvodnění odporu 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále též „úkon ÚOHS 2"). 

4. Společnost Operátor ICT následně z důvodu právní opatrnosti vystavila na základě Rámcové 

dohody dne 27. 5. 2021 celkem dvě objednávky a to: 

o Objednávku č. 500210266 ze dne 27. 5. 2021 na poskytování právních služeb k 

projektu Generel rozvoje dobíjecí infrastruktury, kde maximální cena plnění je až 

324.000,- Kč bez DPH při hodinové sazbě 1.800,-Kč a 

o Objednávku č. 500210268 ze dne 27. 5. 2021 na poskytování právních služeb 

k projektu Čtyřpólové dobíjení elektrobusů, kde maximální cena plnění je až 360.000,

Kč bez DPH při hodinové sazbě 1.800,-Kč, 

na poskytnutí právních služeb ve vztahu k uvedeným projektům, přičemž tyto objednávky 

pouze formálně stvrzovaly poskytování právních služeb poptaných již na základě a-mailové 

komunikace dle čl. I odst. 2 této Dohody o narovnání. Obě objednávky byly společnosti 

ROWAN LEGAL doručeny dne 11. 6. 2021. 

5. Ve vztahu k úkonům ÚOHS 1 a 2 nebyly vystaveny dodatečné formáln í objednávky, jejich 

stvrzení proběhlo formou a-mailové komunikace dle čl. I odst. 3 této Dohody o narovnání. 

6. Smluvní strany z důvodu , že: 

a) dílčí práce a úkony právní služby byly ze strany společnosti ROWAN LEGAL na shora 

uvedených projektech realizovány již v měsících březnu, dubnu a květnu 2021, resp. 

v červnu a červenci 2021, tedy v době před vystavením formálních objednávek, a to 

z důvodu nezbytnosti urychleného poskytnutí předmětných právních služeb a zamezení 

nežádoucího prodlení projektů (mj. z důvodu nutnosti analyzovat potřebu a provést zejm. 

některé úkony dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a s tím související činnosti) , 

b) považují za potřebné odstranit nežádoucí právní nejistotu vzniklóu mezi smluvními stranami 

ohledně právního titulu pro provedení nezbytných právních služeb řádně ze strany 

společnosti ROWAN LEGAL poskytnutých v období před vystavením formálních 

objednávek; jakož i z důvodu, že 

c) úkony vykonané před doručením objednávek společnosti ROWAN LEGAL považují za řádně 

poskytnuté a společností Operátor ICT akceptované, 

rozhodly se smluvní strany za účelem úhrady těchto úkonů a zamezení jakýmkoli s tím 

souvisejícím pochybnostem uzavřít tuto Dohodu o narovnání v následujícím znění. 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
Na Pan kráci 1683/1 27, 140 00 Praha 4, TEL. +420 224 216 212, E·MAIL pra ha@rowa n.lega l 
I ČO : 28468414, DI Č: CZ28468414, zapsaná v obchodním rej s t říku u Městského soudu v Praze pod sp. zn . C 143781 2/6 



G ROWAN I LEGAL 

li. NAROVNÁNÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že společnost ROWAN LEGAL řádně realizovala úkony a právní 

služby související s projektem „Čtyřpólové dobíjení elektrobusů" již v období od března do 

května 2021 v rozsahu 17,5 hod. v celkové hodnotě 31.500,- Kč bez DPH přičemž: 

a. za měsíc březen bylo vykázáno 7 hod. v hodnotě 12.600,- Kč bez DPH, 

b. za měsíc květen bylo vykázáno 10,5 hod. v hodnotě 18.900,- Kč bez DPH. 

Realizace těchto úkonů proběh la v souladu s písemným pokynem a s výslovným souhlasem 

společnosti Operátor ICT jakožto objednatele, a to zejména z důvodu, aby bylo zamezeno 

potenciálnímu prodlení a škodám plynoucím z pozdního zahájení projektu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že společnost ROWAN LEGAL řádně realizovala úkony a právní 

služby související s projektem „Generel rozvoje dobíjecí infrastruktury v hl. m. Praze" již 

v období od března do května 2021 v rozsahu 119,5 hod. v celkové hodnotě 215.100,- Kč bez 

DPH přičemž: 

a. za měsíc březen bylo vykázáno 40 hod. v hodnotě 72.000,- Kč bez DPH, 

b. za měsíc duben bylo vykázáno 50 hod. v hodnotě 90.000,- Kč bez DPH, 

c. za měsíc květen bylo vykázáno 29,5 hod. v hodnotě 53.100,- Kč bez DPH. 

Realizace těchto úkonů proběhla v souladu s písemným pokynem a s výslovným souhlasem 

společnosti Operátor ICT jakožto objednatele, a to zejména z důvodu, aby bylo zamezeno 

potenciálnímu prodlení a škodám plynoucím z pozdního zahájení projektu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že společnost ROWAN LEGAL řádně realizovala úkony a právní 

služby související s poptávkou „úkony ÚOHS 1 a 2" již v období od června do července 2021 

v rozsahu 14,5 hod. v celkové hodnotě 26.100,- Kč bez DPH přičemž : 

a. za měsíc červen bylo vykázáno 4,5 hod. v hodnotě 8.100,- Kč bez DPH, 
I, f 

b. za měsíc červenec bylo vykázáno 10 hod. v hodnotě 18.000,- Kč bez DPH, 

Realizace těchto úkonů proběhla v souladu s písemným pokynem a s výslovným souhlasem 

společnosti Operátor ICT jakožto objednatele, . a to zejména z důvodu, aby bylo zamezeno 

potenciálnímu prodlení a škodám plynoucím z pozdního zahájení úkonů. 

4. Společnost Operátor ICT prohlašuje, že veškeré služby provedené v měsících březnu 

až červenci 2021 na výše uvedených projektech a poptávkách dle tohoto článku Dohody o 

narovnání byly poskytnuty řádně a že tyto služby v plném rozsahu a bez výhrad akceptovala. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s tím, aby předmětné úkony a práce související 

se shora uvedenými projekty a poptávkami realizované společností ROWAN LEGAL 

v měsících březnu až červenci 2021 dle tohoto článku Dohody o narovnání byly společnosti 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
Na Pankráci 1583/127, 140 00 Praha 4, TEL. +420 224 215 212 , E-MAIL pra ha@rowa n.l egal 
IČO: 28468414, D I Č: CZ28468414, zapsa ná v obchodním rejstř ík u u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 143781 3/6 



G ROWAN I LEGAL 

ROWAN LEGAL uhrazeny, a to v souladu a v rozsahu dle výkazů služeb, které tvoří přílohy 

této Dohody o narovnání. 

6. Úkony dle přiložených výkazů budou společnosti ROWAN LEGAL ze strany společnosti 

Operátor ICT uhrazeny v souladu s příslušným i fakturami, a to analogicky dle platebních 

podmínek uvedených v Rámcové dohodě. 

7. Všechny úkony provedené v souvislosti s projekty v době po vystavení formální objednávky 

(tedy úkony od června 2021 dále) podléhají pravidlům a l im itům příslušné objednávky. Ve 

vztahu k poptávkám z června a července 2021 další úkony neprobíhaly. 

8. Jiných vzájemných nároků smluvních stran se tato Dohoda o narovnání netýká. 

9. Tato Dohoda o narovnání nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti okamžikem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňován í těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve zněn í pozdějších předpisů . Pro vyloučení jakýchkoli pochybností 

se smluvní strany dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí společnost Operátor ICT. 

10. Součástí této Dohody o narovnání jsou rovněž následující přílohy: 

Výkaz služeb (úkonů) provedených v rámci projektu "čtyřpólové dobljení elektrobusů" 

v březnu 2021 ; 

Výkaz služeb (úkonů) provedených v rámci projektu .čtyřpólové dobíjení elektrobusů" 

v dubnu a květnu 2021; 

Výkaz služeb (úkonů) provedených v rámci projektu .Generel rozvoje dobíjecí 

infrastruktury v hl. m. Praze" v březnu 2021; 

Výkaz služeb (úkonů) provedených v rámci projektu „Generel rozvoje dobíjecí 

infrastruktury v hl. m. Praze" v dubnu a květnu 2021 ; 

Výkaz služeb (úkonů) provedených v rámci poptávky „Posouzení příkazu ŮOHS" a 

.,Revize odůvodnění odporu ŮOHS" v červnÚ' a červenci 1021; 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Doho~u o narovnání přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k ní připojuJí svoje podpisy. 

ROWAN LEGAL, advokátní kance l ář s.r.o. 
Na Pa nkráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL ♦420 224 216 212, E-MAIL praha@ rowan.legat 
1to: 28468414, DI Č: CZ28468414. ,apsan• v obchodním rejstfíku u Mi stského soudu v Pra,e pod sp. zn. C 143781 4/6 



G ROWAN I LEGAL 

jednatel 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelái s.r.o. 
Na Ponkrácl 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL +420 224 216 212, E·MAIL praha@> rowan.legal 
1t0; 2846$414, DIČ: CZ28468414, zapsaná v obchodním rejstllku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 143781 5/6 



G) ROWAN I LEGAL 

Příloha 

Výkazy služeb 

(tvoří samostatné dokumenty) 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL. +420 224 216 212, E-MAIL praha@rowan.legal 
IČO: 28468414, DIČ: CZ28468414, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 143781 6/6 



m■ a 
OPERÁTOR ICT 

Tuto plnou moc vydává: 

Zmocnitel (zaměstnavatel) 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 
IČ0:02795281,DIČ:CZ02795281 

Plná moc 

zastoupená Michalem Fišerem, MBA, předseda představenstva, a JUDr. Matejem Šandorem, Ph.O., 
místopředsedou představenstva 

ve prospěch 

Zmocněnce (zaměstnance) 

Zmocnitel touto plnou mocí na základě rozhodnutí představenstva společnosti ze dne 24.11.2021, usnesení č. 
PŘ/13-21/09, výslovně uděluje Zmocněnci oprávnění k samostatnému podpisu Dohody o narovnání, související 
s Rámcovou dohodou o poskytování právních služeb uzavřenou s poskytovatelem právních služeb, společností 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČO 284 68 414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 
4, kdy se jedná o smluvní vztah zajišťující narovnání formy spolupráce a související platby. 



,, 




